П Р О Т О К О Л

 заседания   комиссии  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Звениговского муниципального района
__________________________________________________________

г.Звенигово
от 24 февраля  2025 г. № 2
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

 Глава Администрации  Звениговского муниципального района
С.В.Петров
Присутствовали:
	Д.Г.Григорьев
	Первый заместитель Главы Администрации Звениговского муниципального района;

	Р.О.Николаев
	начальник 40 ПСЧ, заместитель председателя Комиссии;

	М.В.Рыбакова
	Секретарь комиссии;

	К.В.Зонов
	ОНД и ПР по Звениговскому району, член Комиссии;

	Н.Н. Федорова
	Заместитель главы Администрации, член Комиссии;

	О.Н.Михайлова
	Заместитель главы Администрации, член Комиссии;

	И.А.Калининская
	Руководитель фин. отдела Администрации, член Комиссии;

	А.А. Васильев
	Начальник ОМВД Звениговского района, член Комиссии;

	В.И.Сидоров
	Начальник ОГПС-3 РГКУ «УГПС РМЭ», член Комиссии;

	А.Г. Смирнов
	Главный врач ГБУ РМЭ «Звениговская ЦРБ», член Комиссии;

	С.В. Мухлыгина
	Зам.глав.врач, зав.отдела в Звениговском р-не, врач по общей гигиене, член Комиссии;

	Д.М.Гребенев
	Звениговские РЭС Россетти «МРСК Центра и Приволжья», член Комиссии;

	С.В.Куклин
	Директор филиала «Марикоммунэнерго», член Комиссии;

	В.А. Дементьев
	Звениговский участок Филиала г. Волжск, ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола», член Комиссии;

	М.Н.Галимьянов
	старший государственный инспектор по маломерным судам, приглашенный;

	Л.К. Лисова
	Глава   Звениговской городской администрации;

	П. В. Демин
	Глава  Красногорской городской администрации;

	С. В. Кудряшов
	Глава  Суслонгерской городской администрации;

	В. Н. Васильев
	Глава СП Кужмарской сельской администрации;

	Е. П. Майорова
	Глава Кокшамарской сельской администрации;

	Г. П. Героева
	Глава  Исменецкой сельской администрации;

	Д. В. Желудкин
	Глава  Красноярской сельской администрации;

	О. А. Михайлова
	Глава  Черноозерской сельской администрации;

	П. Н. Николаев
	Глава  Кокшайской сельской администрации;

	Е. В. Васильева
	Глава  Шелангерской сельской администрации

	Е.К.Алексеев
	Руководитель отдела образования Администрации, приглашенный

	А.А.Коптелова
	Руководитель отдела культуры Администрации, приглашенный.

I.  О утверждении перечня населенных пунктов,

попадающих в зоны подтопления на территории

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
(Петров, Николаев)
1.Доклады главы Администрации Звениговского муниципального района С.В.Петрова, главы Кокшайской сельской администрации П.Н.Николаева   принять к сведению.
2. Утвердить Перечень населенных пунктов, попадающих в зоны подтопления на территории Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, согласно приложению 1.

3. Рекомендовать главам городских и сельских администраций   Звениговского муниципального района:

внести соответствующие коррективы в организационные и планирующие документы;

ежегодно планировать и осуществлять мероприятия по безаварийному пропуску весеннего половодья на территориях поселений Звениговского муниципального района, особое внимание обратить на поселения, расположенные в зонах затопления.

4. Первому заместителю главы Администрации Звениговского муниципального района - председателю муниципальной противопаводковой комиссии Григорьеву Д.Г.:

ежегодно планировать и осуществлять организационно-технические мероприятия по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории Звениговского муниципального района;

на особый контроль взять выполнение противопаводковых мероприятий на территориях населенных пунктов, попадающих в зоны подтопления.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации Звениговского муниципального района Григорьева Д.Г.
II. О утверждении перечня населенных пунктов, садоводческих некоммерческих товариществ, подверженных  угрозе лесных и  ландшафтных пожаров, на территории Звениговского муниципального района
(Петров, Зонов)

1.Доклады главы Администрации Звениговского муниципального района С.В.Петрова, заместителя начальника ОНД и ПР по Звениговскому району К.В.Зонова принять к сведению.

2. Утвердить перечень населенных пунктов, садоводческих некоммерческих товариществ, подверженных  угрозе лесных и ландшафтных пожаров, на территории Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, согласно приложению 2.

3. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений Звениговского муниципального района:

внести соответствующие коррективы в организационные и планирующие документы;

ежегодно планировать и осуществлять мероприятия по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду на территориях поселений Звениговского муниципального района, особое внимание обратить на поселения, подверженные  угрозе лесных и ландшафтных пожаров.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации Звениговского муниципального района Григорьева Д.Г.
	Председатель

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

	С.В.Петров

Приложение 1

	УТВЕРЖДЕНО

протоколом заседания  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности

Звениговского муниципального района

от «4» марта 2024 г. № 2

ПЕРЕЧЕНЬ

населенных пунктов, попадающих в зоны затопления на территории

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

	№ п/п
	Городская, сельская администрация
	Водный объект

	Населенный пункт

	1
	Кокшайское
сельское поселение
	р.Волга

	с. Кокшайск

_______

Приложение 2

	УТВЕРЖДЕНО

протоколом заседания   комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности

Звениговского муниципального района

от «4» марта 2024 г. № 2

ПЕРЕЧЕНЬ

населенных пунктов, садоводческих некоммерческих товариществ подверженных угрозе лесных и ландшафтных пожаров,

на территории Звениговского муниципального района

	№ п/п
	Наименование городского округа/

поселения
	Наименование населенного пункта

	1
	2
	3

	Населенные пункты

	1
	 Городское поселение Звенигово
	г.Звенигово

	2
	Красноярское сельское поселение
	д.Сосновка

	3
	Городское поселение Суслонгер
	п.Суслонгер

	4
	Городское поселение Суслонгер
	п.Мочалище

	5.
	Шелангерское сельское поселение
	п.Шелангер

	6
	Кокшамарское сельское поселение
	д.Кокшамары

	7
	Кокшамарское сельское поселение
	с.Сидельниково

	8
	Кокшамарское сельское поселение
	д.Уржумка

	9
	Кокшамарское сельское поселение
	п.Уржумское лесничество

	10
	Кокшамарское сельское поселение
	д.Иванбеляк

	11
	Кокшамарское сельское поселение
	д.Липша

	12
	Кокшамарское сельское поселение
	п.Сокольный

	13
	Городское поселениеКрасногорский
	п.Красногорский

	14
	Городское поселениеКрасногорский
	п.Илеть

	15
	Городское поселениеКрасногорский
	п.Кирпичный

	16
	Городское поселениеКрасногорский
	п.Трубный

	17
	Кокшайское сельское поселение
	с. Кокшайск

	18
	Кокшайское сельское поселение
	д. Семеновка

	19
	Кокшайское сельское поселение
	д.Шимшурга

	20
	Кокшайское сельское поселение
	п.Таир

	21
	Кокшайское сельское поселение
	п.Шуйка

	22
	Кокшайское сельское поселение
	д.Ялпай

	23
	Черноозерское сельское поселение
	п.Черное Озеро

	24
	Черноозерское сельское поселение
	д.Долгая старица

	25
	Черноозерское сельское поселение
	п.Маркитан

	26
	Кужмарское сельское поселение
	д.Трояры

	27
	Городское поселение Звенигово
	Д.Чуваш Отары

	Садоводческие товарищества

	1
	Городское поселение Звенигово
	СНТ «Водник»

	2
	Городское поселение Звенигово
	СНТ «Плес»

	3
	Городское поселение Звенигово
	СНТ «Лесное»

	4
	Городское поселение Звенигово
	СНТ «Дружба»

	5
	Городское поселение Звенигово
	СНТ «Чайка»

	6
	Кокшамарское сельское поселение
	СНТ «Гидромеханизация»

	7
	Кокшамарское сельское поселение
	СНТ «Спутник»

	8
	Кокшамарское сельское поселение
	СНТ «Энергия»

	9
	Исменецкое сельское поселение
	ДНП «Лесная поляна»

Населенные пункты, подверженные угрозе ландшафтных (природных) пожаров

	№ п/п
	Наименование городского округа/

поселения
	Наименование населенного пункта

	1
	2
	3

	1
	Исменецкое сельское поселение
	с. Исменцы

	2
	Исменецкое сельское поселение
	д. Кожла

	3
	Исменецкое сельское поселение
	д. Кукшенеры

	4
	Исменецкое сельское поселение
	д. Мари-Луговая

	5
	Исменецкое сельское поселение
	д. Мари-Отары

	6
	Красноярское сельское поселение
	выс. Северный

	7
	Исменецкое сельское поселение
	д. Степанкино

	8
	Красноярское сельское поселение
	д. Торганово